РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(девятый созыв)

РЕШЕНИЕ

2233..1111..22002233                                                                                                                                                                                                              №№  1166//9922
г. Белогорск

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования города Белогорск

В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании статьи 30 Устава города Белогорск,
городской Совет

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального

образования город Белогорск:
1.1. В пункте 8 части 1 статьи 12 слова «федеральными законами» заменить

словами «Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ»;.
1.2. В части 3 статьи 33 слова «числа избранных» заменить словами

«установленного числа».
1.3. В части 2 статьи 34 слова «числа избранных» заменить словами

«установленного числа».
1.4. Статью 35 дополнить частью 6.5. следующего содержания: «6.5. Депутат

освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и
запретов, требований о предотвращении или об урегулировании
конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ и другими федеральными
законами в целях противодействия коррупции, в случае, если
несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также
неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих
от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи
13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции».

1.5. Статью 43 дополнить частью 7.4. следующего содержания: «7.4. Глава
города освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений
и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании
конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ и другими федеральными
законами в целях противодействия коррупции, в случае, если
несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также
неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих
от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи
13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции».

consultantplus://offline/ref=EE3B4186E4C940322E0ADB1A76AAF50C3B217C759C55283B2C0D078677E17C5825D05C3B2E7280263128FB0D47724A145D36C5EBAC65lBH
consultantplus://offline/ref=EE3B4186E4C940322E0ADB1A76AAF50C3B217C759C55283B2C0D078677E17C5825D05C3B2E7D80263128FB0D47724A145D36C5EBAC65lBH
consultantplus://offline/ref=EE3B4186E4C940322E0ADB1A76AAF50C3B217C759C55283B2C0D078677E17C5825D05C3B2E7D80263128FB0D47724A145D36C5EBAC65lBH
consultantplus://offline/ref=F030F0A2A9CA02B167480389E1D3164C5DBAA3857F4DAA25BA9FC75F1745C083AD554078DCF0ACD76170B4448C5D2666AE519F5110D6C2H
consultantplus://offline/ref=F030F0A2A9CA02B167480389E1D3164C5DBAA3857F4DAA25BA9FC75F1745C083AD554078DCFFACD76170B4448C5D2666AE519F5110D6C2H
consultantplus://offline/ref=F030F0A2A9CA02B167480389E1D3164C5DBAA3857F4DAA25BA9FC75F1745C083AD554078DCFFACD76170B4448C5D2666AE519F5110D6C2H

1.6. Устав дополнить главой 9.1 следующего содержания: «Глава 9.1
Международные и внешнеэкономические связи органов местного
самоуправления
Статья 68.3. Полномочия органов местного самоуправления в сфере
международных и внешнеэкономических связей
1. Международные и внешнеэкономические связи осуществляются
органами местного самоуправления в целях решения вопросов местного
значения по согласованию с органами государственной власти Амурской
области в порядке, установленном законом Амурской области.
2. Правовое регулирование международных и внешнеэкономических
связей органов местного самоуправления, включая полномочия органов
местного самоуправления в сфере международных и
внешнеэкономических связей, осуществляется в соответствии со
статьями 69.3-69.6 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ».

1.7. В части 3.1. статьи 71.1. Устава после слов «Председателя городского
Совета» дополнить словами «председателя, заместителя председателя и
аудитора Контрольно-счетной палаты города Белогорск».

1.8. Статью 71.1 Устава дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«Гарантии, предусмотренные частью 1 настоящей статьи
предоставляются в соответствии с нормативным правовым актом
городского Совета.».

1.9. Часть 3.2 статьи 71.1 Устава изложить в новой редакции: «3.2
Председатель городского Совета, заместитель председателя городского
Совета, исполняющий свои полномочия на постоянной основе,
председатель, заместитель председателя и аудитор контрольно-счетной
палаты продолжают получать назначенное им денежное вознаграждение
(за исключением надбавки за работу со сведениями, составляющими
государственную тайну, единовременной выплаты при предоставлении
ежегодного оплачиваемого отпуска), районный коэффициент и
процентную надбавку к заработной плате за работу в южных районах
Дальнего Востока, а также с учетом индексации из средств местного
бюджета до устройства на новое место работы в течение шести
календарных месяцев со дня освобождения от должности в случаях:
- неназначения (неизбрания) на должность на новый срок полномочий;
- при упразднении должности в связи с изменением административно-
территориального устройства муниципального образования;
- удовлетворения городским Советом заявления о добровольной отставке,
если они проработали в этой должности не менее одного года.
В случае если на новом месте работы заработная плата лиц, ранее
занимавших должности, установленные абзацем 1 настоящей части ниже
денежного вознаграждения, за счет средств местного бюджета
производится доплата до уровня прежнего денежного вознаграждения (с
учетом индексации), но не более шести календарных месяцев со дня
прекращения полномочий.».

1.10. Часть 4 статьи 71.1 Устава дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные
должности на постоянной основе, производится в соответствии с
нормативным правовым актом городского Совета.»

consultantplus://offline/ref=7567C40861595D782D1232FAE9C720E097B327016C83C1C19A42D24169D8FAD8D7C8B374DAE804F1E3F3E1B020AC01DCD3D14FC06BC609B34685BBFDSFi6B

2.  Настоящее решение направить для государственной регистрации в
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Амурской
области.

3.  Настоящее решение вступает в силу после его государственной
регистрации и официального опубликования в газете «Белогорский
вестник» и размещения в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет на портале www.belogorck-npa.ru.

Председатель Белогорского городского
Совета народных депутатов                                                                     В.В. Гратий

Глава города Белогорск                                                                       С.Ю. Мелюков

23 ноября 2023 год

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ